

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 318380

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:34 del día 7/12/2016, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 318380 -
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ACTUAL DE LA ONE de la Institución:

Código Verificador: d18c17ef23ad4f61015c5b582d06f819

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
UEP:	Programa de Apoyo a la Insercion Laboral (PAIL)
Código SICP:	1880

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con relacion al item 1 del Lote 2, consultamos respetuosamente si pueden ser aceptados equipos con 25 ppm de Velocidad de paginas por minuto, dada la minima diferencia con lo solicitado, que en absoluto perjudica a la Entidad, y permitira mayor apertura a los potenciales oferentes de presentar sus ofertas.	25-11-2016	17:51:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Realizada una investigación del mercado local, existen al menos cinco marcas de impresoras que ofrecen modelos con las características requeridas; por tanto se sugiere remitirse al PBC.	01-12-2016	07:34:49
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con relacion al item 1 del Lote 2, consultamos respetuosamente si pueden ser aceptados equipos con 256 MB de RAM lo cual es el estandar para equipos del porte solicitado, que brinda acabadamente la capacidad necesaria para el proceso y almacenamiento de informacion necesarias, y de modo a permitir la mayor apertura a oferentes de presentar sus ofertas al llamado de referencia.	25-11-2016	17:51:45
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Realizada una investigación del mercado local, existen al menos cinco marcas de impresoras que ofrecen modelos con las características requeridas; por tanto se sugiere remitirse al PBC.	01-12-2016	07:35:34
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Item 1 del Lote 2, apartado Garantia: 2 años, solicitamos sean aceptados equipos con Garantía desde 1 año, por ser este valor el estándar de la industria de impresión, proporcionando el tiempo suficiente de garantía. La Garantía solicitada en el PBC limita a la participación para otros oferentes, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas : donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocante se abstendrán de solicitar a los oferentes la inscripción en cualquier clase de registros como requisito para participar en los procedimientos de contratación regidos por esta ley, salvo lo dispuesto por el Título Quinto"	25-11-2016	17:51:56
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Realizada una investigación del mercado local, existen al menos cinco marcas de impresoras que ofrecen modelos con las características requeridas, o en su defecto ofrecen planes de extensión del tiempo de garantía; por tanto se sugiere remitirse al PBC.	01-12-2016	07:37:04

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con relación al ítem 1 del Lote 2, consultamos si el requerimiento de impresión en Tamaño A3 es realmente necesario para la Entidad, puesto que según Estadísticas la cantidad de impresión en tamaño A3, llega a representar como máximo en 5% del total de impresiones realizadas, y este requerimiento encarece bastante a los equipos; Podrían aceptar equipos con un Tamaño máximo de Papel hasta Legal.	25-11-2016	17:52:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las especificaciones técnicas para el Lote N° 2 fueron elaboradas en base a un estudio detallado de las necesidades presentes y futuras de la Dirección General de Empleo. La consulta no fue acompañada por una referencia directa o un documento que valide dichas estadísticas, por lo que se sugiere remitirse al PBC al no encontrarse validez en los argumentos.	01-12-2016	07:40:03
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones para el LOTE 1/ ITEM 1, Notebook Tipo 2 - Intermedia, solicitan: Lector / Grabador de DVD: DVD-SuperMulti. En ese punto, solicitamos respetuosamente a la Convocante puedan ser aceptados equipos con Lector/Grabador DVD/CD externo USB. Lo ante dicho se formula teniendo en cuenta que los equipos de renombre internacional y del porte solicitado en la actualidad, incorporan estándares de dimensiones ultra delgadas y peso reducido, de manera a facilitar el manejo y el transporte del equipo por parte del usuario, razón por la cual no incorporan la unidad óptica de DVD de manera interna. Por lo mencionado anteriormente, justificamos hacer lugar a nuestra petición, y evitar de esta manera la limitación en la participación de potenciales oferentes en concordancia a lo previsto en el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS	25-11-2016	17:58:55
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Considerando que las especificaciones técnicas de este PBC no expresan que el Lector/Grabador de CD/DVD deba ser integrado, se acepta el pedido. Sin embargo, el proveedor deberá presentar la documentación del fabricante que avale taxativamente a dicho Lector/Grabador de CD/DVD externo, como accesorio oficial de la Notebook a ser ofertada.	01-12-2016	09:42:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al Lote 9: ITEM N° 1 UPS, solicitan Conector salida: Mínimo 2 Tomas tipo nema Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con 4 (cuatro) salidas tipo IEC C13 (Protegidas por baterías) y 1 (una) (Con Protección contra sobretensiones), teniendo en cuenta que varios equipos de renombre utilizan las tomas IEC C13 las cuales cumplen las mismas funciones que las nema , de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.	28-11-2016	10:28:38
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 1.	01-12-2016	14:18:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al Lote 9: ITEM N° 1 UPS, solicitan Entrada Voltaje 100V/110V/120VAC ±25% y 220V/230V/240VAC±25% Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados UPS con Entrada de Voltaje de 140-280-50/60±10%, teniendo en cuenta que la mayoría de los equipos de porte solicitado poseen esta característica, de manera a no limitar la participación de oferentes	28-11-2016	10:29:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Realizada una investigación del mercado local, existen al menos tres marcas de UPS's que ofrecen modelos con las características requeridas; por tanto se sugiere remitirse al PBC.	01-12-2016	07:44:06
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita 1 puerto HDMI, solicitamos ser aceptados equipos con puertos Displayport considerando que esta cumple la misma función (transferencia de audio y video). O en su defecto sea aceptado adaptador Displayport a HDMI, de manera a cumplir con lo solicitado.	28-11-2016	11:02:39
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Considerando que las Especificaciones Técnicas para el Lote en cuestión no indican que el puerto HDMI deba ser integrado, se acepta lo requerido. Sin embargo, el proveedor deberá presentar la documentación del fabricante que avale taxativamente a dicho adaptador HDMI como accesorio oficial de la Notebook a ser ofertada.	01-12-2016	11:45:05
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita Puerto USB 2.0. Solicitamos respetuosamente sea aceptado USB tipo C, considerando que a nivel mundial es el nuevo estándar de fabricación de puertos USB, y es retrocompatible con las versiones 2.0 y 3.0. El mismo posee una velocidad de transferencia de 10 Gbps, frente a los 480 Mbps del USB 2.0 (20 veces mas rápido). También está perfectamente equipado para transmitir señales de audio y vídeo, lo que significa que los dispositivos podrían prescindir del clásico puerto HDMI. Y además el conector es reversible y puedes insertarlo tanto de un lado como de otro. Esto elimina el problema típico de acertar o no a la hora de insertarlo.	28-11-2016	11:03:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Considerando que las Especificaciones Técnicas para el Lote en cuestión no indican que los puertos USB 2/3 deban ser integrados, se acepta lo requerido. Sin embargo, el proveedor deberá presentar la documentación del fabricante que avale taxativamente a dicho adaptador/HUB como accesorio oficial de la Notebook a ser ofertada. El adaptador/HUB USB 2/3 debe cumplir con la cantidad mínima de puertos exigidos en el PBC.	01-12-2016	11:52:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita Batería 4-celdas Litio Ion. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Batería 3-celdas Litio Ion 48 Wh, ya que hoy día no se fabrican baterías de numerosas celdas, debido a que las mismas fueron reemplazadas por baterías de larga duración con pocas celdas, considerando que los procesadores y demás componentes de una notebook se fabrican para un menor y mas optimizado consumo	28-11-2016	11:03:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las especificaciones técnicas de las Notebooks son las elaboradas y establecidas por la SENATICs como de utilización obligatoria en los procesos de contratación que incluyan en su objeto la adquisición de equipos informáticos, conforme Resolución DNCP 3209/16; por lo tanto, esta Convocante adopta las mismas y sugiere atenderse a ellas.	01-12-2016	12:36:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita Entrada Voltaje 100V/110V/120VAC ±25% y 220V/230V/240VAC±25%. Solicitamos respetuosamente sea aclarado si el voltaje requerido es correcto "100V/110V/120VAC ±25%", considerando que en nuestro país el voltaje comercial es de 220V.	28-11-2016	11:03:38
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Considerando que en el PBC se define específicamente: "Entrada Voltaje 100V/110V/120VAC ±25% y 220V/230V/240VAC±25%", se sugiere atenderse al PBC, aclarando que el equipo ofertado debe aceptar ambos voltajes.	01-12-2016	12:45:33
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
donde el PBC solicita Conector salida: Mínimo 2 Tomas tipo nema. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Conector salida: Mínimo 2 Tomas tipo IEC C13, considerando que también se proveeran los respectivos cables de salida, de manera a cumplir con lo solicitado.	28-11-2016	11:04:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 1.	01-12-2016	14:19:05
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones. Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta. IAO.SBE No. 1.6. Idioma de los documentos de la oferta. Dice: la convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al castellano: SI. En forma solo enunciativa y no limitativa, se podrán presentar con la oferta, documentos complementarios y textos impresos en idioma diferente al origen, pero las partes relevantes de dichos materiales deberán estar acompañadas de una traducción fidedigna al idioma castellano. Solicitamos a la convocante sean aceptados catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Ingles sin traducción al idioma castellano, considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro. La presente solicitud la cursamos de conformidad a lo estipulado en el Art. 45 del Decreto N° 21.909/03, el cual determina: Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades públicas de otro país. De conformidad con lo establecido en el Artículo 20, Inciso d), de la ley, las ofertas deberán presentarse en idioma castellano, o en su defecto, acompañadas de traducción oficial, salvo el caso de los anexos técnicos y folletos, que podrán ser presentados en el idioma original, si así se determinara en los Pliegos Estándar de Bases y Condiciones.....	28-11-2016	14:56:57
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En las IAO.SBE 1.6 Claramente se indica que la Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al castellano, requiriendo que las partes relevantes de dichos materiales se encuentren acompañadas de una traducción fidedigna al idioma castellano; por lo tanto esta Convocante se ratifica en las definiciones respecto al idioma de las documentaciones.	01-12-2016	08:30:20
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones. Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta. IAO.SBE No. 8.1. fecha tope de Consultas. Dice: Desde el día de publicación del llamado y hasta la fecha 28 de noviembre de 2016, hasta las 15:00 horas. Al respecto, y atendiendo la envergadura del llamado licitado, lo cual conlleva a la necesidad de un análisis técnico pormenorizado por parte de los oferentes aptos para presentar ofertas y en consecuencia, esto implica que se precisa de un plazo mayor al establecido como plazo límite para extender las consultas pertinentes, solicitamos encarecidamente extender la fecha tope de consultas - y en consecuencia de presentación y apertura de ofertas -. Dicha extensión indefectiblemente no solo redundará en beneficio de los potenciales oferentes otorgándoles un plazo mayor de disponibilidad del Pliego de Bases y Condiciones para estudio sino también para la misma convocante, quién con dicha extensión aumentará las posibilidades de recibir un mayor número de ofertas conveniente a sus intereses institucionales que los que pudiera recibir manteniendo los plazos actuales. Al respecto traemos a colación que lo solicitado/expresado, encuentra sustento en dos de los cuatros principios generales que deben regir las contrataciones públicas, siendo los mismos los atinentes a ECONOMÍA Y EFICIENCIA así como el de IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4° de la LEY N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.	28-11-2016	14:57:25
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
No resulta posible por las necesidades urgentes de la Convocante, más el cierre proximo del Ejercicio Fiscal, el proceder a una prórroga de las fechas indicadas.	01-12-2016	08:53:05

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones. Sección III. Suministros requeridos. Lote 6: Software de Sistema telefónico Tipo IVR. Dice: La oferta deberá incluir la instalación en los equipos de la ONE, y Capacitación a funcionarios. Solicitamos a la convocante suministrar los datos de los equipos donde será instalado el software así como también mencionar cuantos funcionarios deben ser capacitados, las horas mínimas de capacitación que serán aceptadas, el horario disponible del personal a capacitar.	28-11-2016	14:57:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 1.	01-12-2016	14:20:08
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de bases y Condiciones. Sección III. Suministros requeridos. Lote 7. Sistema de gestión de Filas. Dice: La oferta deberá incluir la instalación (cableado, soportes de los TV y puesta a punto en la dependencia establecida). Teniendo en cuenta que la convocante solicita la instalación del sistema y a fin de seleccionar y cuantificar los materiales necesarios para dar cumplimiento a la exigencia solicitamos respetuosamente a la convocante se establezca una fecha de visita técnica con personal de la convocante en pleno conocimiento del proyecto.	28-11-2016	14:58:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
No se tiene prevista una visita técnica, sin embargo se remite un plano de la Planta Baja del Edificio en donde se instalará el sistema.-	01-12-2016	14:56:35

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	Sin categorizar	1	007.1508.038068/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A.	06-12-2016	06-12-2016	05-05-2017
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	Sin categorizar	2	31.1508.0008189.0000	Póliza	Grupo General de Seguros S.A.	06-12-2016	06-12-2016	05-05-2017

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - NOTEBOOK							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	43211509-001	Notebook				12	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

INFORMACION DEL LOTE: 2 - IMPRESORA LÁSER COLOR							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	43212105-002	Impresora laser color				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	IR ADVANCE 3330 I	CHINA	Impresora laser color	40.000.000	40.000.000
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	Lexmark	Lexmark	C950de	China		45.499.990	45.499.990

INFORMACION DEL LOTE: 3 - ROUTER/FIREWALL							
---	--	--	--	--	--	--	--

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43222501-001	Equipo de seguridad de red de firewall					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

INFORMACION DEL LOTE: 4 - CÁMARAS DE VIGILANCIA CON GRABADOR							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	46171610-001	Equipo para sistema de vigilancia y monitoreo					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

INFORMACION DEL LOTE: 5 - TABLETS							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43211509-9999	Computadora Tactil/Tableta					6
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

INFORMACION DEL LOTE: 6 - SOFTWARE DE SISTEMA TELEFONICO TIPO IVR							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43231501-001	Telefono por software					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

INFORMACION DEL LOTE: 7 - SISTEMA DE GESTION DE FILAS							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	46151507-001	Turnero (numerador)					3
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

INFORMACION DEL LOTE: 8 - PROYECTORES MULTIMEDIA							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	45111609-001	Proyector multimedia					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

INFORMACION DEL LOTE: 9 - UPS							
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	39121004-001	UPS DE 1 KVA					12
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-	-	-	-	-	-	-	-

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

2 - IMPRESORA LÁSER COLOR				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	25.700.000	07-12-2016	08:31:40.130	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	19837b14e6967224d69700d614e13879	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	25.800.000	07-12-2016	08:30:10.035	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7e12f58486a807ee22fed49a7da9f98f	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	25.900.000	07-12-2016	08:29:33.577	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	eb95d91608bc3e086945f771fdf5be02	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	26.000.000	07-12-2016	08:28:23.180	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	107a55ca9a202d8ffa87b28a1681944e	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	27.000.000	07-12-2016	08:28:11.294	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f625d4e1743f7987e386b55bde1b12a7	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	27.831.792	07-12-2016	08:27:56.516	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b932fde58ca009118c0aad3ef6569663	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	28.000.000	07-12-2016	08:27:23.751	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8065618b0d08f932f88b5d4f45623f3f	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	29.000.000	07-12-2016	08:27:05.397	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ebf818cdeb1f2843639a6bccfcaa54f8	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	29.296.624	07-12-2016	08:27:12.171	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ca42a2bc592ffec0a2b9f5d70371977c	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	30.000.000	07-12-2016	08:26:31.715	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bdf9f4843a68d2586055910b12b8c247	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	32.000.000	07-12-2016	08:26:24.418	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b90a6ae8f8b083599009e4e6883186c9	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	33.000.000	07-12-2016	08:26:20.437	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1288dd0972970ea88672717c3d386807	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	34.000.000	07-12-2016	08:25:54.550	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0748369d3f0d4c84cdbdf5b8d6455a55	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	40.000.000	07-12-2016	08:03:18.093	Propuesta
		Código Verificador:	92ce1becd8b671e7bcc3879149f6b24a	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	45.499.990	07-12-2016	08:03:18.090	Propuesta
		Código Verificador:	825a935044f96f1d0a9334e39a198c38	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

2 - IMPRESORA LÁSER COLOR	
Oferente	Mejor Precio
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	25.700.000
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	27.831.792

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013316-1 - OFFICE COMPU SA

Item	Precio Ganador
2 - IMPRESORA LÁSER COLOR	25.700.000

Listado de Mensajes

2 - IMPRESORA LÁSER COLOR

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	07-12-2016	08:10:43.863
Buenos días, comenzamos la Subasta.	07-12-2016	08:11:12.325
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	07-12-2016	08:14:31.779
Señores esperamos mejores ofertas.	07-12-2016	08:16:24.515
Señores bajen sus precios.	07-12-2016	08:16:32.700
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	07-12-2016	08:16:58.870
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	07-12-2016	08:18:29.932
Atención pasamos a la etapa de puja.	07-12-2016	08:19:35.823
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	07-12-2016	08:19:40.751
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	07-12-2016	08:25:40.937
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	07-12-2016	08:34:51.995
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	07-12-2016	08:34:52.246

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.